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ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
средней общеобразовательной школы № 13 г. Сочи

 2011 год
ЧАСТЬ 1 

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги
Предоставление общего образования
2. Потребители муниципальной услуги
Физические лица в возрасте от 6 лет 6 месяцев
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

Измере

ния
	Формула

расчета
	Значения показателей качества 

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	
	
	
	
	отчетный финансо

вый

год

2010
	текущий финансо

вый

год

2011

	очередной финансо

вый

год3)
2012
	первый год планового периода

2012
	второй

 год планового периода

2013
	

	1. 
	Охват учащихся, подлежащих обязательному обучению в ОУ, реализующих программы общего образования
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Приказ о комплектовании

	2. 
	Охват учащихся 9 классов предпрофильным образованием 
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	98,8
	98,8
	100
	100
	100
	Учебный план

	3. 
	Охват учащихся старшей ступени профильным обучением  
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	0
	0
	0
	0
	0
	Учебный план

	4. 
	Реализация государственных образовательных стандартов, включающих в себя федеральный, региональный компоненты, а также компонент образовательного учреждения
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Учебный план, образовательные программы, календарно-тематическое планирование

	5. 
	Обеспеченность качества общего образования 
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Документы об образовании соответствующей ступени обучения

	6. 
	Охват учащихся государственной (итоговой) аттестацией в форме ЕГЭ

	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Свидетельство о результатах ЕГЭ учащихся

	7. 
	Охват учащихся дополнительными платными образовательными услугами

	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	10
	0
	20
	20
	20
	Договоры с родителями на оказание услуг

	8. 
	Охват учащихся в учреждениях дополнительного образования   


	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	70
	75
	85
	85
	85
	Классные журналы

	9. 
	Охват учащихся организованными формами летнего отдыха и оздоровления
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	35
	9,4
	35
	35
	35
	Отчет об организации летнего отдыха

	10. 
	Оснащение специализированных учебных кабинетов, в соответствии с нормативными требованиями (кабинет физики, биологии, химии, ОБЖ)  


	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Мониторинг  РКПМО

	11. 
	Обеспечение образовательного учреждения педагогическими кадрами 
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Тарификационные списки

	12. 
	Обеспечение образовательного ценза педагогов 
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	97,6
	98
	100
	100
	100
	Личные дела учителей (копии дипломов об образовании)

	13. 
	Подготовленность школ к новому учебному году
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Акт готовности ОУ к началу нового учебного года

	14. 
	Охват горячим питанием учащихся 
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	34
	80
	95
	95
	95
	Результаты мониторинга охвата горячим питанием

	15. 
	Обеспечение учебной литературой образовательного процесса в соответствии с федеральным и территориальным перечнем
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	52
	85
	72
	75
	80
	Расчет процента обеспеченности обучающихся ОУ из фонда школьной библиотеки (форма СЦРО)

	16. 
	Сопровождение информационными ресурсами образовательного процесса

	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Журналы учета использования информационных ресурсов

	17. 
	Доля педагогических работников, использующих в обучении информационно- коммуникационные технологии 


	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	60
	70
	80
	90
	90
	Личные дела учителей (копии удостоверений о прохождении курсов ИКТ), календарно-тематическое планирование 

	18. 
	Участие педагогов в конкурсах, смотрах, фестивалях муниципального и регионального уровнях

	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	6
	14
	10
	12
	12
	Приказы

	19. 
	Обеспечение образовательного учреждения медицинским блоком, оборудованным в соответствии с нормами СанПина 2.4.2-1178-02
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	90
	95
	100
	100
	100
	Лицензия на медицинскую деятельность

	20. 
	Обеспечение образовательного учреждения спортивным инвентарем и оборудованием в соответствии с перечнем
	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	100
	100
	100
	100
	100
	Инвентаризационная опись, перечень оборудования

	21. 
	Участие учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах регионального уровня. 


	%
	Кфакт * 100 / Кпл
	34
	59
	45
	50
	50
	Приказы


3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	
	отчетный

финансовый

год

2010
	текущий

финансовый

год

2011


	очередной

финансовый

год3)
2012
	первый

год

планового

периода

2012
	второй

год

планового

периода

2013
	

	1
	Охват учащихся, подлежащих обязательному обучению в ОУ, реализующих программы общего образования
	Чел. 
	803
	964
	850
	850
	850
	Приказ о комплектовании

	2
	Охват учащихся 9 классов предпрофильным образованием
	Чел. 
	85
	82
	86
	86
	86
	Учебный план

	3
	Охват учащихся старшей ступени профильным обучением
	Чел. 
	0
	0
	0
	0
	0
	Учебный план

	4
	Реализация государственных образовательных стандартов, включающих в себя федеральный, региональный компоненты, а также компонент образовательного учреждения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Учебный план, образовательные программы

	5
	Обеспеченность качества общего образования (обученность)
	% 
	100
	100
	100
	100
	100
	Документы об образовании соответствующей ступени обучения

	6
	Охват учащихся государственной (итоговой) аттестацией в форме ЕГЭ
	Чел. 
	32
	22
	25
	25
	25
	Свидетельство о результатах ЕГЭ

	7
	Охват учащихся дополнительными платными образовательными услугами
	Чел. 
	85
	0
	130
	150
	150
	Договоры на оказание услуг

	8
	Охват учащихся в учреждениях дополнительного образования
	Чел. 
	562
	723
	720
	720
	720
	Классные журналы

	9
	Охват учащихся организационными формами летнего отдыха и оздоровления
	Чел. 
	281
	50
	300
	300
	300
	Отчет об организации летнего отдыха

	10
	Оснащение специализированных учебных кабинетов, в соответствии с нормативными требованиями (кабинет физики, биологии, химии)
	Каб. 
	3
	3
	3
	3
	3
	Инвентаризационная опись, перечень оборудования

	11
	Обеспечение образовательного учреждения педагогическими кадрами
	Чел. 
	43
	50
	43
	43
	43
	Тарификационные списки

	12
	Обеспечение образовательного ценза педагогов


	Чел. 
	42
	49
	43
	43
	43
	Личные дела учителей (копии дипломов об образовании)

	13
	Подготовленность школ к новому учебному году
	% 
	100
	100
	100
	100
	100
	Акт готовности ОУ к началу нового учебного года

	14
	Охват горячим питанием учащихся
	Чел. 
	273
	772
	805
	805
	805
	Результаты мониторинга 

	15
	Обеспечение учебной литературой образовательного процесса в соответствии с федеральным и территориальным перечнем
	Шт.
	417
	790
	610
	635
	680
	Расчет процента обеспеченности обучающихся ОУ из фонда школьной библиотеки (форма СЦРО)

	16
	Сопровождение информационными ресурсами образовательного процесса
	Чел. 
	50
	50
	50
	50
	50
	Журналы учета использования информационных ресурсов

	17
	Доля педагогических работников, использующих в обучении информационно- коммуникационные технологии
	Чел. 
	25
	35
	34
	38
	38
	Личные дела учителей (копии удостоверений о прохождении курсов ИКТ), календарно-тематическое планирование 

	18
	Участие педагогов в конкурсах, смотрах, фестивалях муниципального и регионального уровнях
	Чел. 
	3
	7
	4
	5
	5
	Приказы

	19
	Обеспечение образовательного учреждения медицинским блоком, оборудованным в соответствии с нормами СанПина 2.4.2.2821-10
	Каб.
	1
	1
	1
	1
	1
	Лицензия на медицинскую деятельность

	20
	Обеспечение образовательного учреждения спортивным инвентарем и оборудованием в соответствии с перечнем
	Шт. 
	50
	50
	50
	50
	50
	Инвентаризационная опись, перечень оборудования

	21
	Участие учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах регионального уровня.
	Чел. 
	273
	571
	382
	425
	425
	Приказы


4. Порядок оказания муниципальной услуги 

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
МОБУ СОШ № 13 г. Сочи в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» с изменениями и дополнениями (ст. 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17,  19, 32, 33 и др.); Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации  от 19 марта 2001 года № 196, в редакции Постановлений Правительства РФ от 23.12.2002г. № 919, от 01.02.2005г. № 49, от 30.12.2005г. № 854, от 20.07.2007г. № 459,  САНПиН 2.4.2.2821-10 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСЛОВИЯМ И ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. N 189

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Информационные стенды ОУ
	Все направления деятельности ОУ
	По мере обновления и изменения информации 

	Публичный отчет
	Все направления деятельности ОУ
	1 раз в год

	Сайт ОУ
	Все направления деятельности ОУ
	По мере обновления и изменения информации 


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- реорганизации или ликвидации  учреждения;

- изменения типа существующего учреждения;

-в иных случаях, когда учреждение не  обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе 
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации города Сочи, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 

	1.Отчёт
	Ежеквартально, ежегодно
	Управление по образованию и науке администрации г.Сочи

	2.
	
	


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

до 15.04.2011г, до 15.07.2011г., до 15.10.2011г., до 15.01.2012г – квартальные,  до 01.03.2012г.- годовой
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ____размещение  в сети Интернет_________
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
________________________________________________________________________________________________________
ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)
1. Наименование муниципальной работы ________________________________________________________________________________________________________
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода


3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации города Сочи, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания


5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ________________________________________________________________________________________________________
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________
Директор муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы № 13                                                                                      Б.Г. Гагин
